2023年度 タイ国日本人会・定期総会のご報告

日時： 4月27日（木） 18:00～20:30
会場： Glowfishスタジオ（サートンタニビル2F）
出席者： 72名 欠席委任状： 589名（議長に一任）

内容： ＜第一部＞定期総会
1. 定期総会開会
2. 議長選出
3. 総会成立
4. 2022年度一般報告・2023年度方針説明（島田会長）
5. 日本人会名誉顧問挨拶 （在タイ日本国大使館特命全権大使 梨田和也大使）
6. 決議事項（太田総務部長）
・【第4章18条 会費について】：賛助会員費の新料金体系導入に伴う規約の変更
・【第2章5条1 普通会員について】：「日本国籍の者と婚姻関係にある者」を追加
・【第2章5条4 準会員について】：賛助会員企業所属の準会員については、普通会員からの推薦を撤廃

7. 2022年度会計報告・2023年度予算報告（豊田会計部長）
8. 2022年度会計監査報告（宮内監事）
9. 質疑応答

＜第二部＞10年表彰・表彰状授与・記念品贈呈 （島田会長・太田総務部長）
＜第三部＞懇親会（於：日本人会本館レストラン）

4月27日（木）、タイ国日本人会2023年度定期総会をGlowfishスタジオにて開催し、日本人会名誉顧問である、
在タイ日本国大使館特命全権大使 梨田和也大使をはじめとして、約70名の会員の皆様にご出席いただきました。
出席者と併せた委任状総数は661名となり、総会は成立し、終了いたしましたことをご報告申し上げます。
また、今年の総会では、決議事項3件に関して、異議なく承認されました。改定されました規約の詳細については、
日本人会ウェブサイトにてご確認ください。
第二部では日本人会110周年を記念し、10年表彰を実施いたしました。また、3年ぶりとなる懇親会では、
会員の皆様に親睦をはかっていただきました。ご出席、ならびに委任状へのご協力ありがとうございました。

【会員の皆様よりお寄せいただきました質疑応答について】

１

・本館レストランは、タイ人が多く利用しており、以
前のように、レストラン会員制度の導入や、会員
への誘致など検討できないか。

【島田会長より回答】
レストランの運営については、日本人会の直営ではないため、会員制の導
入など運営に関することを日本人会で決定することはできません。しかしなが
ら、多くのタイの方が利用されているので、日本人会の収入に結び付くような
施策を検討することはひとつのアイデアだと思います。ご提案ありがとうござい
ます。

２
・会員名簿を発行して欲しい
・会員を増加したいというけれど、会員名簿が何
年も出ない現状では、誰が会員・非会員かがわ
からない。

【太田総務部長より回答】
会員名簿については、個人情報の取り扱いの関心が高まる中、日本人会
では2018年より発行しておりません。2022年6月より施行されているタイ
の個人情報保護法にも係ることから、今後も発行の予定はございませんの
で、ご理解のほど、宜しくお願いいたします。

３
・会員名簿がないので、どんな方が理事をしてい
るか分からなくなっている。また、規約も見ることが
できない。

【島田会長より回答】
理事会メンバーにつきまして、改選の年には、クルンテープ誌にて各メンバー
を紹介しております。またホームページでも随時更新しておりますので、是非、
ご活用ください。以前会員名簿に掲載しておりました「日本人会規約」、ク
ルンテープ誌に掲載しておりました「理事会議事録」もホームページに掲載し
ております。

	スライド 1